134a, 134g, 134h, 212, 311a, 313a, 314a, 314c, 315a, 317d, 352b

TACITE
Annales.XII.65.1-3.

P. Wuilleumier (CUF)

(426)
statut :
AFFRANCHI

Ceterum obiecta sunt quod coniugem principis deuotionibus petiuisset quodque, parum coercitis per Calabriam seruorum agminibus, pacem Italiae turbaret. Ob haec mors indicta, multum aduersante **NARCISSO**, qui, Agrippinam magis magisque suspectans, prompsisse inter proximos ferebatur certam sibi perniciem, seu Britannicus rerum seu Nero poteretur ; uerum ita de se meritum Caesarem ut uitam usui eius impenderet. Conuictam Messalnam et Silium ; pares iterum accusandi causas esse, si Nero imperitaret ; Britannico successore, nullum principi metum. At nouercae insiditis domum omnem conuelli, maiore flagito quam si impudicitiam prioris coniugis reticuisse. Quamquam ne impudicitiam quidem nunc abesse, Pallante adultero, ne quis ambigat decus, pudorem, corpus, cuncta regno uiliora habere. Haec atque talia dictitans, amplecti Britannicum, robur aetatis quam maturissimum precari, modo ad deos, modo ad ipsum tendere manus, adolesceret, patris inimicos depelleret, matris etiam interfectores ulcisceretur.

312, 313a, 314c, 315b, 317d, 323c, 323f, 324a, 351, 412a, 442, 444

TACITE
Annales.XII.65.2.

P. Wuilleumier (CUF)

(427)
statut :
AFFRANCHI

*Ceterum obiecta sunt quod coniugem principis deuotionibus pettuisset quodque, parum coercitis per Calabriam seruorum agminibus, pacem Italiae turbaret. Ob haec mors iudicata, multum aduersante Narciso, qui, Agrippinam magis magisque suspectans, prompsisse inter proximos ferebatur certam sibi perniciem, seu Britannicus rerum seu Nero poteretur; uerum ita de se meritum Caesarem ut uitam usui eius impenderet. Conuictam Messalinam et Silium; pares iterum accusandi causas esse, si Nero impertaret; Britannico successore, nullum principi metum. At nouercae insiditis domum omnem conuelli, maiore flagitio quam si impudicitiam prioris coniugis reticuisse. Quamquam ne impudicitiam quidem nunc abesse, **PALLANTE** adultero, ne quis ambigat decus, pudorem, corpus, cuncta regno uilliora habere. Haec atque talia dictitans, amplecti Britannicum, robur aetatis quam maturissimum precari, modo ad deos, modo ad ipsum tendere manus, adolesceret, patris inimicos depelleret, matris etiam interfatores ulcisceretur.*

312, 313a, 314c, 315b, 335b, 342, 413, 423

TACITE
Annales.XII.66.1.

(428)
statut :
AFFRANCHI

P. Wuilleumier (CUF)

*In tanta mole curarum, ualitudine aduersa corripitur,
refouendisque uribus mollitia caeli et salubritate aquarum
Sinucessam pergit. Tum Agrippina, sceleris olim certa et oblatae
occasionis propora nec ministrorum egens, de genere ueneni
consultauit : ne repentina et praecipiti facinus proderetur ; si lentum et
tabidum delegisset, ne, admotus supremis Claudius et dolo intellecto,
ad amorem filii rediret ; exquisitum aliquid placebat, quod turbaret
mentem et mortem differet. Deligitur artifex talium, uocabulo Locusta,
nuper ueneficil damnata et diu inter instrumenta regni habita. Elus
mulieris ingenio paratum utrus, cuius minister e spadonibus fuit
Halotus, inferre epulas et explorare gustu solitus.*

314a, 314c, 317d, 322

TACITE
Annales.XII.66.2.

(429)
statut :
INCERTAIN*

P. Wuilleumier (CUF)

*In tanta mole curarum, ualitudine aduersa corripitur,
refouendisque uribus mollitia caeli et salubritate aquarum
Sinucessam pergit. Tum Agrippina, sceleris olim certa et oblatae
occasionis propora nec ministrorum egens, de genere ueneni
consultauit : ne repentina et praecipiti facinus proderetur ; si lentum et
tabidum delegisset, ne, admotus supremis Claudius et dolo intellecto,
ad amorem filii rediret ; exquisitum aliquid placebat, quod turbaret
mentem et mortem differet. Deligitur artifex talium, uocabulo Locusta,
nuper ueneficil damnata et diu inter instrumenta regni habita. Elus
mulieris ingenio paratum uirus, cuius minister e SPADONIBUS fuit
Halotus, inferre epulas et explorare gustu solitus.*

134a, 134h, 311b, 314c, 315a, 317a, 413

TACITE
Annales.XII.66.2.

(430)
statut :
INCERTAIN*

P. Wuilleumier (CUF)

*In tanta mole curarum, ualitudine aduersa corripitur,
refouendisque utribus mollitia caeli et salubritate aquarum
Sinucessam pergit. Tum Agrippina, sceleris olim certa et oblatae
occasionis propera nec ministrorum egens, de genere ueneni
consultauit : ne repentina et praecipiti factinus proderetur ; si lento et
tabidum delegisset, ne, admotus supremis Claudius et dolo intellecto,
ad amorem filii rediret ; exquisitum aliquid placebat, quod turbaret
mentem et mortem differret. Deligitur artifex talium, uocabulo Locusta,
nuper ueneficii damnata et diu inter instrumenta regni habita. Eius
mulleris ingento paratum uitrus, cuius minister e spadonibus fuit
HALOTUS (1), inferre epulas et explorare gustu solitus.*

(1) Pour Halotus, cf. SUETONE, *Claude*, 44 ; Galba, 15.

124b, 134a, 134c, 134h, 311b, 312, 313a, 314c, 315a, 317a, 344a, 413

TACITE
Annales.XIII.1.3.

(431)
statut :
AFFRANCHI

P. Wuilleumier (CUF)

*Prima nouo principatu mors Iunii Silani proconsulis Asiae ignaro Nerone per dolum Agrippinae paratur, non quia ingenii uiolentia exitium irritauerat, segnis et dominationibus alitis fastiditus, adeo ut C. Caesari pecudem auream eum appellare solitus sit : uerum Agrippina fratri eius L. Silano necem molita ultorem metuebat, crebra uulgi fama anteponendum esse uixdum pueritiam egresso Neroni et imperium per scelus adepto uirum aetate composita, insontem, nobilem et, quod tunc spectaretur, e Caesarum posteris : quippe et Silanus diu Augusti abrepos erat. Haec causa necis. Ministri fuerunt P. Celer eques Romanus et **HELIUS LIBERTUS** (1), rei familiaris principis in Asia impositi. Ab his proconsuli uenenum inter epulas datum est apertius quam ut fallerent. Nec minus properato Narcissus Claudii libertus, de cuius turgitis aduersus Agrippinam rettuli, aspera custodia et necessitate extrema ad mortem agitur, inuitu principe, cuius abditis adhuc uitiis per auaritiam ac prodigentiam mire congruebat.*